



Prefeitura Municipal de Ipauçu
Rua Washington Luiz, 819 - Telefone/Fax: (14) 3344 9000
CEP: 18950-025 – Ipauçu – SP CNPJ 44.563.583/0001-34

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO:		RECAPEAMENTO EM CBUQ							
LOCAL:		AV EMILIA RODRIGUES DE MORAES LEITE							
Base: CPOS 191, SINAPI 05/2023- NÃO DESONERADO				BDI		23,38%			
COD.	FONTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL	
		1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.490,54	
02.08.040	CPOS	1.1	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E REQUADRO EM METALON	M2	6,00	R\$ 336,43	R\$ 415,09	R\$ 2.490,54	
		2.0	RECAPEAMENTO EM CBUQ					R\$ 104.478,12	
99814	SINAPI	2.1.	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1270,22	R\$ 2,52	R\$ 3,11	R\$ 3.950,38	
96001	SINAPI	2.2	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	184,53	R\$ 7,09	R\$ 8,75	R\$ 1.614,64	
54.03.230	CPOS	2.3	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	1270,22	R\$ 7,31	R\$ 9,02	R\$ 11.457,38	
54.03.240	CPOS	2.4	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	1270,22	R\$ 14,55	R\$ 17,95	R\$ 22.800,45	
95995	SINAPI	2.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	25,30	R\$ 1.440,25	R\$ 1.776,98	R\$ 44.957,59	
95875	SINAPI	2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3XKM	1035,60	R\$ 2,59	R\$ 3,20	R\$ 3.313,92	
95995	SINAPI	2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	9,22	R\$ 1.440,25	R\$ 1.776,98	R\$ 16.383,76	
TOTAL								R\$ 106.968,66	
IPAUSU, 06 DE MARÇO DE 2024									
SERGIO GALVANIN GUIDIO FILHO PREFEITO MUNICIPAL				DAINARA STEFANI ANDREZA COUTO ANTERO ENGENHEIRA CIVIL CREA SP 5070804261					